平成 31 年3月11日

各      位

                       会 社 名  東 亜 道 路 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森下 協一

（コード番号 1882 東証第 １ 部）

問合せ先  経理部長  仲村 直規

（ TEL．03 － 3405 － 1812   ）

特別損失の計上及び平成31年3月期通期連結業績予想の修正並びに
通期個別業績予想の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、公正取引委員会から独占禁止法に基づく排除措置命令書(案)および課徴金納付命令書(案)に係る意見聴

取通知書を受領したことを受け、平成 31 年３月期第４四半期会計期間において、下記のとおり特別損失を計上

することといたしましたのでお知らせいたします。また、平成31年２月12日に公表した通期業績予想値を修正

いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について
  当社は、平成31年３月期第３四半期までの決算において、独占禁止法関連損失引当金として７億80百万円

を計上しておりますが、このたび公正取引委員会より独占禁止法に基づく排除措置命令書(案)および課徴金納

付命令書(案)に係る意見聴取通知書を受領したことにより、平成31年３月期第４四半期会計期間において、課

徴金納付額(予定)との差額約 25 億円を、特別損失として計上することといたしました。ただし、当該金額は、

受領した課徴金納付命令書(案)に基づき当社が見積ったものであり、今後の進捗に伴い変動することがありま

す。

２．業績予想の修正について

(1)平成31年3月期通期連結業績予想数値の修正

（平成30年4月1日～平成31月31日）

                                         売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

103,000

百万円

3,300

百万円

3,400

百万円

1,900

円 銭

374.83

今回修正予想（Ｂ）  103,000 3,300 3,400 △600 △118.37

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － △2,500

増 減 率（％） － － － －

(ご参考)前期実績

(平成30年3月期）
98,218 4,300 4,184 2,518 496.68

(2)平成31年3月期通期個別業績予想と前期実績値との差異

（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

                                         売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）
百万円

70,247

百万円

2,197

百万円

1,983

百万円

804

円 銭

158.68

今回修正予想（Ｂ） 75,000 1,600 1,800 △1,300 △256.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,753 △597 △183 △2,104

増 減 率（％） 6.5 △24.9 △9.2 －

(3)業績予想修正の理由

   平成 31年３月期第４四半期会計期間において、「１．特別損失の計上について」に記載の特別損失を計上す

ることにより、親会社株主に帰属する当期純利益および当期純利益の予想値を修正いたします。

  (4)配当予想について

   平成31年３月期の期末配当予想につきましては、１株当たり120円の従来予想からの変更はありません。

(注)上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績等は、今

後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上